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J.nr. 23-2220-000021 

Den 9. januar 2024 

 

 Til høringsparterne   

   

  

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendt-
gørelse om økologisk arealtilskud 
 

Landbrugsstyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om ændring af be-

kendtgørelse om økologisk arealtilskud i ekstern høring. 

 

Eventuelle bemærkninger til udkastet til bekendtgørelsen bedes sendt til Land-

brugsstyrelsen til: 

 

• Landbrugsstotte-Geodata@lbst.dk 

med angivelse af j.nr. 23-2220-000021 senest den 23. januar 2024. 

 

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet bedes rettet til: 

 

• Solveig Christoffersen Chodziuk; solcho@lbst.dk   

 

De indkomne høringssvar fra eksterne høringsparter vil blive offentliggjort på Hø-

ringsportalen, www.hoeringsportalen.dk, efter høringsfristens udløb.  

 

Landbrugsstyrelsen gør opmærksom på, at der ved afgivelse af høringssvar til ud-

kastet til bekendtgørelse samtidig gives samtykke til offentliggørelse af hørings-

svar, e-mailadresse og afsenders navn.  

 

Landbrugsstyrelsen gør venligst opmærksom på, at vi alene ønsker høringssvar 

vedrørende ændringerne. 

 

Baggrund for ændringen af bekendtgørelsen  

De foreslåede ændringer ændrer bekendtgørelse nr. 1077 af 1. juni 2021 om økolo-

gisk arealtilskud.  

 

De foreslåede ændringer omfatter to indholdsmæssige ændringer. Den første æn-

dring gør det muligt for en tilsagnshaver under ordningen at lade et areal indgå i 

Landbrugsstyrelsens ordninger om hhv. tilskud til privat skovrejsning og fasthol-

delse af arealer i Landbrugsstyrelsens vand- og klimaprojekter (engangskompen-

sation). I det tilfælde fortsætter tilsagnet, men årets tilskud udbetales ikke til de 

pågældende arealer. Ændringen er godkendt af Europa-Kommissionen i december 

2023.  
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En tilsvarende løsning findes allerede for arealer med tilsagn om økologisk areal-

tilskud, hvor der søges tilskud til biodiversitet og bæredygtig eller ekstensivering 

med slæt.  

 

Som det andet ændres reglen om ansvarsfordelingen i forbindelse med producent-

skifte. Ændringen sker, fordi Landbrugsstyrelsen har vurderet, at det efter EU-reg-

lerne er den, der indtræder i tilsagnet (erhverver), som overtager rettigheder og 

forpligtelser efter tilsagnet. Det betyder, at eventuelle krav, som Landbrugsstyrel-

sen måtte have, der vedrører perioden før overdragelsen, vil blive opkrævet hos er-

hverver. Tilsvarende vil erhverver få udbetalt eventuelle skyldige beløb, også 

selvom de er opstået i perioden før overdragelsen.  

 

Digitaliseringsklar lovgivning 

Et bredt flertal i Folketinget har indgået aftale om digitaliseringsklar lovgivning.  

 

Bekendtgørelsens bestemmelser giver mulighed for digital understøttelse.  

 

Principperne for agil erhvervsrettet regulering 

De fem principper for agil erhvervsrettet regulering omfatter følgende: Muliggør 

anvendelse af nye forretningsmodeller, mere enkel og formålsbestemt, teknologi-

neutral, helhedstænkende og sikrer brugervenlig digitalisering.  

 

Landbrugsstyrelsen har vurderet, at principperne ikke er relevante, idet regulerin-

gen ikke påvirker virksomhedernes mulighed for at teste, udvikle og anvende digi-

tale teknologier og forretningsmodeller.  

 

Landbrugsstyrelsens vurdering har været i præhøring i Erhvervsstyrelsen, som 

ikke har haft bemærkninger hertil.  

 

Erhvervsøkonomiske konsekvenser 

De erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af bekendtgørelsen er beskrevet i 

det vedlagte dokument om erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger (EØK). 

Landbrugsstyrelsens vurdering har været i præhøring i Erhvervsstyrelsen, som 

ikke har haft bemærkninger hertil.  

 

Forholdet til EU-lovgivningen 

Økologisk arealtilskud er en ordning under artikel 29 i Europa-Parlamentets og 

Rådets forordning (EU) nr. 1305/2013. Bekendtgørelse nr. 1077 af 1. juni 2021 om 

økologisk arealtilskud indeholder den nationale gennemførelse af tilskudsordnin-

gen inden for rammerne af Europa-Parlamentets og Rådets forordninger (EU) nr. 

1305/2013 og nr. 1306/2013 med tilhørende gennemførelsesbestemmelser samt 

inden for rammerne af det godkendte landdistriktsprogram.    

 

Landbrugsstyrelsen vurderer, at de ændrede bestemmelser i bekendtgørelsen ikke 

går videre end minimumskravene i EU-reguleringen, herunder hvad der er nød-

vendigt for at administrere kravene i EU-reguleringen.  

 

Ikrafttrædelsesdato 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. februar 2024.  
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Venlig hilsen 

 

 

Landbrugsstøtte & Geodata 

Landbrugsstyrelsen  
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